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MC-TSS土壤水势传感器
产品使用手册
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北京盟创伟业科技有限公司

   本公司郑重承诺：凡是采购我公司传感器的用户，我公司提供免费一对一的技术支持（接线方法、数据解析、维护保养等知识），直

至用户掌握使用。

一、简介
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土壤水势测量传感器通过测量土壤水势，判断土壤的干旱程度。

石膏棒原理方法：与石膏块系统相似，优点是土壤中不会溶解，气孔的分布也更加均匀，所以测量结果更为准确。大多数农业和景区灌溉环境中都可以用土壤水势测量传感器代替张力计。缺点是反应速度极慢，不适合在线监测需要即时数据的用户。使用前需要在清水中浸泡至少一小时。

金属探针方法：利不锈钢术探针，根据土壤常数来测试。优点是反应速度快，安装简单，耐腐蚀。精度比石膏法稍差。适合绝大多数用户使用。使用前不需要任何处理。
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二、主要技术参数：
测量范围：-200.00~0 .00kPa

分辨率：0.01kPa

精度：±2%
材质：ABS塑料、不锈钢和吸水纤维

传感器尺寸：直径22毫米×长83毫米

传感器重量：0.067kg

三、数据计算方法：
土壤水势RS485报文

修改地址
10功能码写地址指令：00 10 80 00 00 01 02 00（新地址）（校验位低）（校验位高）

查询传感器（地址为01）的土壤水势数据。
	地址
	功能码
	起始寄存器地址高
	起始寄存器地址低
	寄存器长度高
	寄存器长度
	校验位低
	校验位高

	01
	03
	00
	6D
	00
	01
	15
	D7


若传感器接收正确回复以下数据。

	地址
	功能码
	数据长度
	寄存器6D数据高
	寄存器6D数据低
	校验位低
	校验位高

	01
	03
	02
	FF
	41
	39
	84

	
	
	
	土壤水势
单位：kpa
	
	


以上数据表示：

土壤水势F5XFB=62968=65535-62968+1=2568/100=-25.68kpa（读出值除以一百计算）

注：当数据小于8000时，换算成十进制数据后÷100，即小数点左移两位，当数据大于等于（≥）8000时，用FFFF减去该数据后加1，换算成十进制数据后÷100，即小数点左移两位，然后前面加负号。
地址：北京市昌平区回龙观镇龙祥制版集团院内二号院三号楼206
联系人： 宋学文     13910526419   （微信同号  ）

电话：010-57280107    57895136    56244957      

传真：010-56545419    企业QQ：949219322
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网址：www.sul2100.cn    电子邮件：bj6213@126.com 
公司地址：北京市昌平区中关村生命科学园北清创意园4-3-114     电话：010-57895136 

13910526419（微信同号） 宋学文                                                  网址：www.sul2100.cn
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